平成２４年１月３０日

保護者の皆様

鳥取大学附属小学校

校 長 小枝 達也

気象警報発令時の措置について

厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのことと拝察い

たします。日頃より、本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

１月２４日は臨時休校をお知らせするメルポコが遅くなり、ご迷惑をおかけしました。

２４日は午前５時に「大雪警報」が発令されましたが、いつも通り登校し始めた児童が

いました。そこで、気象警報が発令された場合の措置について、もう一度確認をしたい

と思います。警報発令時の措置は下記の通りとさせていただきますので、何とぞご協力

のほどよろしくお願いします。

記

①午前午前午前午前６６６６時時時時にににに鳥取市北部鳥取市北部鳥取市北部鳥取市北部にににに次次次次のののの警報警報警報警報が出ている場合は、全児童全児童全児童全児童はははは自宅待機自宅待機自宅待機自宅待機と

します。警報の種類 「「「「大雪大雪大雪大雪」 「」 「」 「」 「大雨大雨大雨大雨」 「」 「」 「」 「洪水洪水洪水洪水」 「」 「」 「」 「暴風暴風暴風暴風」 「」 「」 「」 「暴風雪暴風雪暴風雪暴風雪」」」」

以後以後以後以後のののの措置措置措置措置についてについてについてについて、、、、緊急緊急緊急緊急メールメールメールメール送信送信送信送信((((ﾒﾙﾎﾒﾙﾎﾒﾙﾎﾒﾙﾎﾟ゚゚゚ｺｺｺｺ))))によりによりによりにより指示指示指示指示を流します。

※午前６時に鳥取市北部に上記の警報が出ている場合、通常通り 8:15 の始業はまずあり

ません。臨時休校か、天候や交通機関の回復が確実の場合登校時刻を遅らせます。

警報発令の際は、ご自宅もしくは臨時休校となった場合に預けられるお家で、児童全

員が待機し、次のメルポコによる指示をお待ちください。

天候が思わしくない時は、午前６時の気象情報で警報が出ていないかご確認ください。

(地デジ NHK 総合でｄボタン・赤ボタン・赤ボタンで警報が確認できます。)

②鳥取市北部鳥取市北部鳥取市北部鳥取市北部にはにはにはには警報警報警報警報はははは発令発令発令発令されていないがされていないがされていないがされていないが、、、、鳥取市北部以外鳥取市北部以外鳥取市北部以外鳥取市北部以外のののの地域地域地域地域にににに警報警報警報警報がががが発発発発

令令令令されているされているされているされている場合場合場合場合、、、、そのそのそのその地域地域地域地域にににに居住居住居住居住しているしているしているしている児童児童児童児童はははは自宅待機自宅待機自宅待機自宅待機とします。

以後の措置については、メルポコメルポコメルポコメルポコによりによりによりにより指示指示指示指示を流します。

③授業開始後に鳥取市北部に警報が発令された場合は、下校時の安全について十分に検

討を行い、状況をみて速やかに集団下校を行うか、あるいは、保護者の迎えを依頼し

ます。集団下校の場合は、実施する前にメルポコにより各家庭に連絡します。

※警報発令警報発令警報発令警報発令によりによりによりにより登校登校登校登校できなかったできなかったできなかったできなかった場合場合場合場合はははは、、、、欠席扱欠席扱欠席扱欠席扱いにはなりませんいにはなりませんいにはなりませんいにはなりません。。。。

※メルポコに加入されていないご家庭につきましては、個別に対応させていただきます。

※給食の食材によっては返品できないものもあり、臨時休校となっても給食費の一部を

負担していただくこともありますが、ご了承ください。

※携帯電話の機種変更や設定・ｱﾄﾞﾚｽ変更でﾒﾙﾎﾒﾙﾎﾒﾙﾎﾒﾙﾎﾟ゚゚゚ｺｺｺｺがががが届届届届かなかったかなかったかなかったかなかったという方は、いつでも

学校にご連絡ください。対応でき次第、その方にﾃｽﾄﾒｰﾙを送ります。

※メルポコを見られた後は、必ず開封確認開封確認開封確認開封確認をおをおをおをお願願願願いしますいしますいしますいします。（警報の出た 24 日は届かな

かった方と未開封の方全員に電話連絡をしました。）